

単 価 合 意 書

令和7年9月24日に契約したR6常陸河川国道管内バイパス環境整備他（その2）工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年10月03日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

常陸河川国道事務所長 佐々木 哲也

受注者 住所 茨城県日立市十王町友部3554番地の1

氏名 金成重機建設株式会社

代表取締役 鈴木 正行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
石岡地区		式	1		106,555,436	
道路土工		式	1		96,135,459	
骨材再生工		式	1		96,135,459	
骨材再生	自走式破砕機による自然石の破砕 (骨材粒度0～300mm)	m3	4,500	17,092	76,914,000	
自走式破砕機設置・撤去		回	1	131,459	131,459	
ふるい分け	スケルトンバケットによるふるい 分け	m3	10,000	1,909	19,090,000	
防護柵工		式	1		130,400	
防止柵工		式	1		130,400	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,304	130,400	
除草工		式	1		9,057,550	
道路除草工		式	1		9,057,550	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	17,000	78.73	1,338,410	
(1)						
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	31,000	66.78	2,070,180	
(2)						
除草	ハンドガイド式	m2	34,000	16.78	570,520	
(3)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集草						
		m2	82,000	26.8	2,197,600	
積込運搬	ダンプトラック2t積 14.5km以下					
		m2	82,000	31.79	2,606,780	
除草処分						
		t	20	13,703	274,060	
応急処理工						
		式	1		1,232,027	
応急処理作業工						
		式	1		1,232,027	
応急作業						
		式	1		1,232,027	
直接工事費						
		式	1		106,555,436	
共通仮設費						
		式	1		12,499,512	
共通仮設費						
		式	1		2,046,709	
運搬費						
		式	1		1,037,240	
建設機械運搬費						1台
		式	1		167,544	
重建設機械分解組立輸送費						2回
		式	1		869,696	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,009,469	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,452,803	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		119,054,948	
現場管理費		式	1		35,991,921	
工事原価		式	1		223,981,431	
一般管理費等		式	1		33,218,569	
工事価格		式	1		257,200,000	
消費税相当額		式	1		25,720,000	
工事費計		式	1		282,920,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
東海地区		式	1		2,303,390	
防護柵工		式	1		652,000	
防止柵工		式	1		652,000	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	500	1,304	652,000	
除草工		式	1		419,363	
道路除草工		式	1		419,363	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	3,000	78.73	236,190	
集草		m2	3,000	26.8	80,400	
積込運搬	ダンプトラック2t積 6.5km以下	m2	3,000	29.69	89,070	
除草処分		t	1	13,703	13,703	
応急処理工		式	1		1,232,027	
応急処理作業工		式	1		1,232,027	
応急作業		式	1		1,232,027	
直接工事費		式	1		2,303,390	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		459,513	
共通仮設費		式	1		99,576	
現場環境改善費（率計上）		式	1		99,576	
共通仮設費（率計上）		式	1		359,937	
純工事費		式	1		2,762,903	
現場管理費		式	1		1,067,022	
工事原価		式	1		3,829,925	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
日立地区		式	1		3,856,717	
防護柵工		式	1		130,400	
防止柵工		式	1		130,400	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,304	130,400	
除草工		式	1		2,494,290	
道路除草工		式	1		2,494,290	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	10,000	78.73	787,300	
(1)						
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	8,000	66.78	534,240	
(2)						
集草		m2	18,000	26.8	482,400	
積込運搬	ダンプトラック2t積 11.5km以下	m2	18,000	30.74	553,320	
除草処分		t	10	13,703	137,030	
応急処理工		式	1		1,232,027	
応急処理作業工		式	1		1,232,027	
応急作業		式	1		1,232,027	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		3,856,717	
共通仮設費		式	1		749,108	
共通仮設費		式	1		148,908	
現場環境改善費（率計上）		式	1		148,908	
共通仮設費（率計上）		式	1		600,200	
純工事費		式	1		4,605,825	
現場管理費		式	1		1,770,453	
工事原価		式	1		6,376,278	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
日立地区		式	1		2,541,117	
防護柵工		式	1		130,400	
防止柵工		式	1		130,400	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,304	130,400	
除草工		式	1		1,178,690	
道路除草工		式	1		1,178,690	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	1,500	78.73	118,095	
(1)						
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	7,000	66.78	467,460	
(2)						
集草		m2	8,500	26.8	227,800	
積込運搬	ダンプトラック2t積 21.5km以下	m2	8,500	34.92	296,820	
除草処分		t	5	13,703	68,515	
応急処理工		式	1		1,232,027	
応急処理作業工		式	1		1,232,027	
応急作業		式	1		1,232,027	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		2,541,117	
共通仮設費		式	1		503,363	
共通仮設費		式	1		105,971	
現場環境改善費（率計上）		式	1		105,971	
共通仮設費（率計上）		式	1		397,392	
純工事費		式	1		3,044,480	
現場管理費		式	1		1,175,734	
工事原価		式	1		4,220,214	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
北茨城地区		式	1		1,445,120	
除草工		式	1		213,093	
道路除草工		式	1		213,093	
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	1,500	66.78	100,170	
集草		m2	1,500	26.8	40,200	
積込運搬	ダンプトラック2t積 26.0km以下	m2	1,500	37.52	56,280	
除草処分		t	1	16,443	16,443	
応急処理工		式	1		1,232,027	
応急処理作業工		式	1		1,232,027	
応急作業		式	1		1,232,027	
直接工事費		式	1		1,445,120	
共通仮設費		式	1		220,164	
共通仮設費		式	1		31,974	
現場環境改善費(率計上)		式	1		31,974	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		188,190	
純工事費		式	1		1,665,284	
現場管理費		式	1		584,670	
工事原価		式	1		2,249,954	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
筑西地区		式	1		14,988,385	
橋梁床版工		式	1		10,301,393	
旧橋撤去工		式	1		10,301,393	
鋼製高欄撤去	車道部					
		m	60	1,414	84,840	
地覆削孔	φ 200 t=400					
		孔	174	8,329	1,449,246	
床版削孔	φ 100 t=150					
		孔	240	5,682	1,363,680	
床版撤去工						
		m2	360	8,843	3,183,480	
床版運搬積込						
		m2	360	2,869	1,032,840	
床版運搬工	10.7km					
		m3	72	18,672	1,344,384	
コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物 10.9km以下					
		m3	72	24,208	1,742,976	
現場発生品運搬	鋼製高欄 ベーストラック4～4.5t積 2 7.5km以下					
		t	4.2	23,797	99,947	
鋼橋足場等設置工						
		式	1		2,683,440	
橋梁足場工						
		式	1		1,987,560	
床版足場	トラス・アーチ					360m2
		式	1		1,987,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁防護工						
		式	1		695,880	
板張防護						360m2
		式	1		695,880	
仮設工						
		式	1		2,003,552	
交通管理工						
		式	1		2,003,552	
交通誘導警備員	A					32人日
		式	1		560,672	
交通誘導警備員	B					90人日
		式	1		1,442,880	
直接工事費						
		式	1		14,988,385	
共通仮設費						
		式	1		1,983,310	
共通仮設費						
		式	1		209,202	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		209,202	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,774,108	
純工事費						
		式	1		16,971,695	
現場管理費						
		式	1		5,668,558	
工事原価						
		式	1		22,640,253	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
筑西地区		式	1		13,022,743	
防護柵工		式	1		130,400	
防止柵工		式	1		130,400	
立入防止柵(木杭)	柵高 1.1m	m	100	1,304	130,400	
除草工		式	1		8,084,560	
道路除草工		式	1		8,084,560	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	15,000	78.73	1,180,950	
(1)						
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	34,000	66.78	2,270,520	
(2)						
除草	ハンドガイド式	m2	15,000	16.78	251,700	
(3)						
集草		m2	64,000	26.8	1,715,200	
積込運搬	ダンプトラック2t積 28.0km以下	m2	64,000	39.09	2,501,760	
除草処分		t	10	16,443	164,430	
応急処理工		式	1		1,232,027	
応急処理作業工		式	1		1,232,027	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急作業						
		式	1		1,232,027	
仮設工						
		式	1		3,575,756	
仮橋・仮栈橋工						
		式	1		3,575,756	
仮橋上部	プレートカッター橋(KP2～KP3)					
		t	98.2	36,413	3,575,756	
直接工事費						
		式	1		13,022,743	
共通仮設費						
		式	1		1,749,442	
共通仮設費						
		式	1		187,277	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		187,277	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,562,165	
純工事費						
		式	1		14,772,185	
現場管理費						
		式	1		4,968,781	
工事原価						
		式	1		19,740,966	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
協和地区		式	1		1,375,394	
防護柵工		式	1		130,400	
防護柵工		式	1		130,400	
立入防止柵(木杭)		m	100	1,304	130,400	
除草工		式	1		477,012	
道路除草工		式	1		477,012	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m2	3,000	78.73	236,190	
(1)						
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	100	66.78	6,678	
(2)						
集草		m2	3,100	26.8	83,080	
積込運搬	ダンプトラック2t積 34.5km以下	m2	3,100	44.31	137,361	
除草処分		t	1	13,703	13,703	
応急処理工		式	1		767,982	
応急処理作業工		式	1		767,982	
応急作業		式	1		767,982	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		1,375,394	
共通仮設費		式	1		210,115	
共通仮設費		式	1		31,060	
現場環境改善費（率計上）		式	1		31,060	
共通仮設費（率計上）		式	1		179,055	
純工事費		式	1		1,585,509	
現場管理費		式	1		556,350	
工事原価		式	1		2,141,859	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
潮来地区		式	1		2,588,217	
除草工		式	1		1,356,190	
道路除草工		式	1		1,356,190	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り					
(1)		m2	600	78.73	47,238	
除草	肩掛け式 飛び石防護無し					
(2)		m2	10,000	66.78	667,800	
集草						
		m2	10,600	26.8	284,080	
積込運搬	ダンプトラック2t積 14.5km以下					
		m2	10,600	31.79	336,974	
除草処分						
		t	1	20,098	20,098	
応急処理工						
		式	1		1,232,027	
応急処理作業工						
		式	1		1,232,027	
応急作業						
		式	1		1,232,027	
直接工事費						
		式	1		2,588,217	
共通仮設費						
		式	1		388,256	
共通仮設費						
		式	1		51,158	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		51,158	
共通仮設費（率計上）		式	1		337,098	
純工事費		式	1		2,976,473	
現場管理費		式	1		1,044,184	
工事原価		式	1		4,020,657	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
鹿嶋地区		式	1		2,389,815	
除草工		式	1		1,157,788	
道路除草工		式	1		1,157,788	
除草	肩掛け式 飛び石防護無し	m2	9,000	66.78	601,020	
集草		m2	9,000	26.8	241,200	
積込運搬	ダンプトラック2t積 17.5km以下	m2	9,000	32.83	295,470	
除草処分		t	1	20,098	20,098	
応急処理工		式	1		1,232,027	
応急処理作業工		式	1		1,232,027	
応急作業		式	1		1,232,027	
直接工事費		式	1		2,389,815	
共通仮設費		式	1		359,936	
共通仮設費		式	1		48,417	
現場環境改善費（率計上）		式	1		48,417	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		311,519	
純工事費		式	1		2,749,751	
現場管理費		式	1		964,705	
工事原価		式	1		3,714,456	